
Ano 11 - Quarta-feira, 13 de abril de 2016 - Nº 771 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 13 de abril de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE N.º 008/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para gerenciamento e fiscalização das obras da Estação de Trata-
mento de Água (ETA) do município de Cordeirópolis/SP.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do 
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal n.º8.666/93 
e alterações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL - Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de 
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 10.115/2016, que deliberou quanto ao julgamento do Convite n.º 008/2016, 
pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa PERILLO ENGENHARIA E GE-
OLOGIA LTDA com valor global de R$126.000,00(cento e vinte e seis mil reais), com condições de pagamento 
no prazo de até 10 (dez) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços, com 
base nos serviços efetivamente executados e medidos, na sua totalidade, de acordo com o Cronograma Físico-
-Financeiro apresentado pela contratada, mediante a apresentação de nota-fiscal/fatura.
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa PERILLO ENGENHARIA E GEOLOGIA 
LTDA.

Cordeirópolis, 11 de abril de 2016.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 11/2016

Processo Administrativo nº 4287/2015
Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais e equipamentos de uso odontológico.

Errata

Na edição de número 769 do Jornal Oficial, de 06/04/2016, página 03, na ata de registro de preços da empresa 
Real Distribuidora de Artigos de Informática Eireli, o valor total correto do item 54 é R$790,00, totalizando a 
ata de registro desta empresa em R$34.134,82.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS torna público e para conhecimento dos licitantes 
e de quem mais interessar possa, que, não houve interessados para o pregão supramencionado e o mesmo foi 
considerado DESERTO.

Cordeirópolis, 07 de abril de 2016.

DIEGO FRANCISCO TERRA SOARES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura 
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 025/2016 ao Contrato nº. 039/2015
Data: 04/03/2016
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, Inciso XI – Lei 8666/93
Objeto: execução de remanescente de obras e serviços de engenharia, com
fornecimento de materiais e mão-de-obra, para construção de Escola de
Educação Infantil – Pró Infância – Tipo “B”, em área localizada na Rua Uarde
Abrahão de Campos Toledo, Jardim São Francisco, na cidade de Cordeirópolis,
no Estado de São Paulo.
Contratada: R. Maluf Engenharia & Construções Ltda.
Vigência da Prorrogação: 25/04/2016
Processo Administrativo nº. 660/2016

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 026/2016 ao Contrato nº83/2012
Data: 10/03/2016
Licitação: Convite nº56/2012
Objeto: prestação de serviços para elaboração do “Plano Diretor de
Macrodrenagem” no município de Cordeirópolis-SP.
Contratada: Proesplan Engenharia Ltda EPP
Prazo: 30/10/2016
Processo Administrativo nº.3648/2015

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 027/2016 ao Contrato nº47/2013
Data: 10/03/2016
Licitação: Convite 15/2013
Objeto: prestação de serviços de manutenção de áreas ajardinadas no
Município de Cordeirópolis.
Contratada: Silvia Regina Jorente ME
Prazo: 26/03/2017
Processo Administrativo nº. 662/2016

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 031/2016 ao Contrato nº. 016/2014
Data: 30/03/2016
Licitação: Pregão Presencial 12/2014
Objeto: Prestação de serviços de realização de cursos para a Secretaria
Municipal da Mulher e Desenvolvimento Social
Contratado: Instituto Brasileiro para Educação e Negócios
Vigência da Prorrogação: 30/04/2017
Processo Administrativo nº. 1222/2016

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos



3

Quarta-feira, 13 de abril de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

Ato nº 6, de 11 de abril de 2016
Prorroga a validade do Concurso Público nº 1/2014, realizado pela Câmara Municipal de Cordeirópolis. 

DAVID BERTANHA, Presidente da Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos do artigo 30, XII, da Lei 
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Cordeirópolis realizou o Concurso Público nº 1/2014, cuja 
homologação foi feita em 8 de abril de 2014, sendo publicada no “Jornal Oficial do Município” de 9 de abril 
de 2014; 

CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do referido Concurso Público;

CONSIDERANDO o inciso III do art. 37 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o § 2º do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis;

CONSIDERANDO, finalmente, a conveniência e o interesse do serviço público municipal, 

R E S O L V E :

Art. 1º. Prorrogar, por mais dois anos, a contar de 8 de abril de 2016, o Concurso Público nº 1/2014, realizado 
pela Câmara Municipal de Cordeirópolis, cuja homologação foi feita em 8 de abril de 2014. 

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 11 de abril de 2016.

DAVID BERTANHA
Presidente

Publicado no Setor Administrativo da Câmara Municipal, em 11 de abril de 2016.

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relaciona-
dos, para tratarem de assuntos de seus interesses:

AMOS DE SOUZA MONTEIRO
EDUARDO ARAUJO TALARICO
EMERSON DOS SANTOS VIEIRA
FABRICIO DA COSTA CORDEIRO
FELIPE ANTONIO CALEFFI
FERNANDO FRANCO PEREIRA
FRANCIEL SANTOS BARBOSA
GABRIEL FIGUEIREDO SOUSA
GEOVANI CASSIANO LICATTA
GREISON ROSA SILVA
JEAN MAICON TEODORO BUENO
JEFFERSON HENRIQUE AMANCIO DA SILVA
JONAS DANIEL ALVES GUIMARÃES
JOSE CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ TELES BARBOSA
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARCIO JOSÉ MUNIZ DA CHAGA
MATHEUS FELIPE BISPO DA SILVA
PEDRO ANDRIETTA STIOLON
RAFAEL FRANCO DA SILVA
REGINALDO FELIX DE OLIVEIRA
RICARDO CESAR GALEGO
RODRIGO DA SILVA VAZ
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
SAULO JUNIOR FERNANDES DE SOUZA
TALES VINICIUS FERREIRA
VALDEMIR APARECIDO ALVES

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Atenção Jovens da classe de 1998
Os jovens que nasceram no ano de 1998 devem comparecer a Junta de Serviço 
Militar para cumprimento do dever de alistamento militar.
Aqueles que não se alistarem no prazo (04 de janeiro a 30 de junho/2016), 
ficam sujeitos as penalidades previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a Junta de Serviço Mi-
litar, localizada à praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro (Prefeitura 
Municipal)

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



4

Quarta-feira, 13 de abril de 2016 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


